

Dato: 03.10.2024
Reference: Sekretariaterne

Kommissorium for anbefalinger og overlevering til ny Kommunalbestyrelse 2026-2029

Baggrund og formål

Følgende kommissorium rammesætter formål, organisering og proces for det forberedende arbejde med en forenklet styringsmodel og visionsarbejde i Norddjurs Kommune. Arbejdet tager afsæt i fagudvalgenes udarbejdelse af status og mål for den sidste del af den politiske periode samt anbefalinger til de kommende udvalg. Fagudvalgenes status, mål og anbefalinger vil danne udgangspunkt for Kommunalbestyrelsesseminar 2025.

Kommissoriet er funderet i ”Kommissorium for forenkling af politikker, strategier og planer i Norddjurs Kommune”, der blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 18. juni 2024. Arbejdet med forenkling af politikker, strategier og planer skal understøtte forberedelsen til en ny valgperiode og opstart af ny Kommunalbestyrelse, og blive et afsæt for et fælles politisk visionsoplæg for valgperioden.

Med afsæt i Budgetaftalen 2025-2028 er der desuden enighed om ”at igangsætte et politisk visionsarbejde, der skal give retning for vores ambitioner for Norddjurs Kommune. Visionsarbejdet skal guide os og vores omgivelser til, at vi i fællesskab når vores mål og forløser alt det potentiale, som Norddjurs rummer. Det skal forenkle og prioritere de mål, som er vigtigst for os at nå sammen.”

Nærværende kommissorium og procesplan indgår som baggrundsmateriale til en orienteringssag i fagudvalgene i november 2024.

Leverancens delelementer

1. **Proces- og tidsplan** for involvering af fagudvalg, der vedlagt som bilag.
2. **Facilitering af fagudvalgenes drøftelser** med afsæt i én illustrativ skabelon med formålet at skabe ensartethed og gennemsigtbarhed på tværs af fagudvalgene. Drøftelserne faciliteres af sekretariatschef Jeppe Bødker Tvillum med assistance fra en konsulent fra arbejdsgruppen.
3. **En illustration** til brug for fagudvalgenes udarbejdelse af:
 - Status: Hvad har vi opnået i udvalget?
 - Mål: Hvad vil vi gerne arbejde videre med?
 - Anbefalinger: Hvilke anbefalinger har vi til det kommende udvalg?
4. **Afvikling af Kommunalbestyrelsesseminar** den 27.-28. januar 2025. På seminaret præsenterer formandskabet de enkelte fagudvalgs status, mål og anbefalinger. Herefter følger en fælles drøftelse på tværs af fagudvalgene, som skal lede hen imod arbejdet med en forenklet styringsmodel og en ny fælles vision for Norddjurs Kommune.

Organisering

Opgaven er administrativt forankret i sekretariatschefgruppen efter principperne om det udvidede sekretariatsbegreb og med løbende orientering til Direktionen.

Den videre proces

Kommissorium med leverancer godkendes på gruppeformandsmøde den 1. oktober 2024 mhp. fagudvalgenes involvering i november/december 2024. Fagudvalgene præsenterer status, mål og anbefalinger på Kommunalbestyrelsesseminar den 27.-28. januar 2025 mhp. på fælles politisk drøftelse.

Arbejdet skal således munde ud i anbefalinger og overlevering til den nye Kommunalbestyrelse i 2026 - herunder igangsættelse af arbejdet med ny vision og enkle mål.

Økonomi

Der er ikke afsat et særskilt budget.